ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG BỘ VĂN PHÒNG

ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH

*

Số 05-TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 31 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ

Cho ý kiến việc sắp xếp, bố trí nhân sự của các Phòng chuyên môn thuộc

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh

Kính gửi: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Căn cứ kết quả phiên họp ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Đảng uỷ Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Qua thảo luận, góp ý kiến, Đảng uỷ Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân Tỉnh thống nhất chủ trƣơng nhƣ sau:

 1. Phân bổ biên chế, nhân sự các Phòng chuyên môn năm 2022:

Năm 2022, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh

đƣợc Uỷ ban nhân dân Tỉnh tiếp tục giao 23 biên chế và 8 lao động hợp đồng.

Thống nhất giao cụ thể nhƣ sau:

- Phòng Công tác Quốc hội đƣợc sử dụng 03 biên chế.

- Phòng Công tác Hội đồng nhân dân đƣợc sử dụng 07 biên chế.

- Phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị đƣợc sử dụng 06 biên chế và 08 hợp

đồng lao động.

- Phòng Thông tin, Dân nguyện đƣợc sử dụng 03 biên chế.

Giao đồng chí Mai Ngọc Dinh, Bí thƣ Đảng uỷ, Chánh Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh lãnh đạo triển khai, thực hiện.

 2. Điều động, phân công nhân sự cấp Phòng:

- Thống nhất chủ trƣơng cho điều động bà Lê Thị Kim Yến, chuyên viên

Phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị về Phòng Công tác Hội đồng nhân dân. Thời

gian thực hiện điều động kể từ ngày 01/4/2022.

- Thống nhất cho ông Nguyễn Đức Nhuận, Phó trƣởng Phòng Hành chính,

Tổ chức, Quản trị thôi làm nhiệm vụ kế toán trƣởng cơ quan. Đồng thời phân công

ông Lê Diệp Đăng Khoa, chuyên viên Phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị làm

nhiệm vụ Kế toán cơ quan. Thời gian thực hiện kể từ ngày 01/01/2022.

Giao đồng chí Mai Ngọc Dinh, Bí thƣ Đảng uỷ, Chánh Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh lãnh đạo triển khai, thực hiện.

 3. Tổ chức thi tuyển biên chế:

- Thống nhất chủ trƣơng để Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Tỉnh tổ chức thi tuyển 01 công chức. Thời gian thực hiện theo quy định.

Giao đồng chí Bùi Minh Châu, Phó Bí thƣ Đảng uỷ, Phó Chánh Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh lãnh đạo Phòng Hành chính, Tổ

chức, Quản trị xây dựng Kế hoạch và phối hợp cơ quan chuyên môn để thực hiện.

Đảng uỷ cơ sở Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

Tỉnh thông báo đến Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh

đƣợc biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Các đồng chí Đảng uỷ viên,

- Các Chi bộ bộ trực thuộc,

- Các Phòng chuyên môn thuộc Văn phòng,

- Lƣu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƢ

Mai Ngọc Dinh